
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071100315

315

Nº 129, sexta-feira, 11 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 159/2025 - CNPJ: 32.040.295/0001-16
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
JONATHAN AFONSO DO PRADO; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1°
lugar, nos itens relacionados na licitação: Itens: 3 e 6. Valor total: R$ 4.846,50.

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 160/2025 - CNPJ: 44.449.147/0001-39
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de: DM
DISTRIBUIDORA DE DESCARTÁVEIS LTDA; integra esta ata a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, no item relacionado na licitação: Item: 9. Valor total: R$
4.980,00.

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 161/2025 - CNPJ: 00.112.092/0003-63
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA; integra esta ata a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, no item relacionado na licitação: Item: 11.
Valor total: R$ 2.817,50.

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 164/2025 - CNPJ: 29.755.673/0001-33
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de: KF
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; integra esta ata a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados na licitação: Itens: 2 e 8. Valor total: R$
30.114,10.

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 165/2025 - CNPJ: 40.044.357/0001-96
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de: CJC
COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA; integra esta ata a proposta
da empresa classificada em 1° lugar, no item relacionado na licitação: Item: 19. Valor total:
R$ 1.132,50.

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 167/2025 - CNPJ: 48.277.417/0001-22
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA; integra esta ata
a proposta da empresa classificada em 1° lugar, no item relacionado na licitação: Item: 4.
Valor total: R$ 8.250,00.

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 168/2025 - CNPJ: 51.978.129/0001-00
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1°
lugar, nos itens relacionados na licitação: Itens: 1, 5, 7 e 12. Valor total: R$ 4.976,70.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento nº 001 - Ata de Registro de Preços nº 073/2025 - Pregão Eletrônico
nº 209/2024 Cláusula Primeira - Do Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é o
reequilíbrio econômico-financeiro do valor unitário referente ao item 05 da Ata de Registro
de Preços nº 73/2025. Cláusula Segunda - Do Valor: Fica realinhado, o valor unitário
referente ao item 05 para R$ 36,80 (trinta e seis reais e oitenta centavos). Em favor de:
ATACADO DE CARNES MS LTDA. Data de assinatura: 03/07/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO
Extrato de Aditivo de retificação referente ao Contrato nº 107/2023. Objeto: Retificação do
valor global do contrato referente a Implantação de Pavimentação Asfáltica em vias públicas
urbanas, celebrado entre o Município de Novo Tiradentes e a empresa TERRAS BARRIL -
TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA, com recursos do Ministério do Desenvolvimento
Regional (MDR) Caixa. Valor Global R$ 479.305,51. Tomada de Preços nº6/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

Contratação de empresa(s) especializada(s) para a construção de 02 (duas)
Unidades Básicas de Saúde, por lote. Alterações: Anexo 03 (ajustes na planilha de
orçamento), Anexo 04 (alteração do percentual de BDI), Anexo 08 (ajustes no cronograma)
e Anexo 09 (ajustes nas planilhas e nos cronogramas). Alteração da data da abertura:
31/07/2025, 09h. Edital e anexos retificados: www.pmpf.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Passo Fundo-Rs, 8 de Julho de 2025.
PEDRO ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2025

PROCESSO LICITATÓRIO nº 070/2025
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,

ATRAVÉS DE EQUIPE DE PROFISSIONAIS PARA OS ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA - SAMU. Recebimento das propostas dia 23 de julho de 2025 às 08h30.
Informações sobre o edital estão disponíveis na Prefeitura e no site www.redentora.rs.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2025
R E P U B L I C AÇ ÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE. CLASSE I -
PERIGOSOS, PARA OS GRUPOS "A" (POTENCIALMENTE INFECTANTES), "B" (QUÍMICOS E
TÓXICOS) E GRUPO "E" (PERFUROCORTANTES). Nova data para recebimento das propostas dia
04 de agosto de 2025 às 08h30. Informações sobre o edital estão disponíveis na Prefeitura e no
site www.redentora.rs.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2025

PROCESSO LICITATÓRIO nº 084/2025
Contratação de Empresa Para Transporte de Trabalhadores Para a Empresa Mais

Frango no Município de Miraguaí/RS, em conformidade com a Lei Municipal 1.955, de 21 de
abril de 2013 e suas alterações posteriores. Recebimento das propostas dia 24 de julho de 2025
às 08h30. Informações sobre o edital estão disponíveis na Prefeitura e no site
www.redentora.rs.gov.br.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica em CBUQ
(Concreto Betuminoso Usinado a Quente) na Rua Armindo José Tronco, no município de
Restinga Sêca/RS, com fornecimento de material e mão de obra, com recursos do Pavimenta
2 - Convênio Estadual FPE nº 5187/2023. Sessão Pública: 28/07/2025, às 8h30min, através
do site https://bnccompras.com. Edital e mais informações: site www.restingaseca.rs.gov.br,
fone: (55) 3261-3200, ou à Rua Moisés Cantarelli, 368, CEP 97200-000.

Restinga Sêca, 10 de julho de 2025.
NORTON SOARES DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2025

Contratante: O Município de Rodeio Bonito-RS, CNPJ nº 87.613.204/0001-86. Contratada:
Cidamaq Máquinas e Implementos Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº 32.396.643/0001-92.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de trator agrícola novo, zero hora,
sobre pneus, equipado com cabine fechada e climatizada, tração 4x4 e motorização
mínima de 130 cavalos de potência líquida, movido a diesel para atendimento de
demandas da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Rodeio Bonito - RS, a ser
adquirido com recursos provenientes do convenio SPOA/SE/MAPA nº 858279/2024 -
TRANSFEREGOV.BR n° 007379/2024, celebrado entre o município de Rodeio Bonito/RS e a
União, por intermédio da Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração da
Secretaria-Executiva do Ministério da Agricultura e Pecuária: Valor: R$ 464.998,00
(Quatrocentos e sessenta e quatro mil e novecentos e noventa e oito reais) Prazo de
vigência: 09/07/2025 à 08/07/2026. Assinatura do contrato: 09/07/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo de prazo de Termo de Colaboração nº 01/2024 referente
Chamamento Publico 01/2024 Prorrogação de prazo do Termo de Colaboração nº 01/2024
de 16/10/2024. O Município de Rodeio Bonito, torna público a prorrogação de prazo de
vigência do termo de Colaboração por mais 30(trinta) dias, de 01/07/2025 a 30/07/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025.

Formação de ata de registro de preços para a aquisição de equipamentos e
eletrodomésticos para atender as necessidades das cozinhas das escolas municipais Arco
Íris, Alderi Facchi, Mem de Sá e Vó Elmira Guiland. Data: A sessão virtual do Pregão
Eletrônico será realizada no seguinte endereço:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 12 de agosto de 2025, às 08h30min,
podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 08h29min, sendo que todas
as referências de tempo observam o horário de Brasília. Edital no site:
www.rondaalta.rs.gov.br; e no https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda a sexta-feira das 08:00hs as 12:00hs e das
13:30hs as 17:30hs

Ronda Alta, 10 de julho de 2025.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de luminárias com tecnologia LED,
braços e materiais auxiliares para iluminação pública, em atendimento ao Termo de
Cooperação Técnica nº 053/2023 - PROCEL-ENBPar - Objeto: Implementação de ações de
eficiência energética em sistemas de iluminação pública.

Contrato Administrativo Nº 057/2025 - Contratado: Triunfo Iluminação Ltda
(56.004.897/0001-86); Valor: R$ 57.730,50 (Cinquenta e sete mil setecentos e trinta reais
e cinquenta centavos).

Contrato Administrativo Nº 058/2025 - Contratado: Saturno Comércio de Material Elétrico
e Eletrônico Ltda (48.936.631/0001-43); Valor: R$ 98.280,00 (Noventa e oito mil duzentos
e oitenta reais).

Contrato Administrativo Nº 059/2025 - Contratado: Lendário Comércio e Importação de
Materiais (52.203.880/0001-05); Valor: R$ 4.058,74 (Quatro mil e cinquenta e oito reais e
setenta e quatro centavos).

Contrato Administrativo Nº 060/2025 - Contratado: DFER Distribuidora de Ferragens EIRELI
(23.143.410/0001-97); Valor: R$ 8.861,18 (Oito mil oitocentos e sessenta e um reais e
dezoito centavos).

Contrato Administrativo Nº 061/2025 - Contratado: MORK Telecom-Produtos e Serviços
para Telecomunicações Ltda (13.460.002/0001-05; Valor: R$ 20.606,87 (Vinte mil seiscentos
e seis reais e oitenta e sete centavos).

Contrato Administrativo Nº 062/2025 - Contratado: JV Comércio de Materiais Elétricos e
Decoração Ltda ME (01.276.119/0001-54); Valor: R$ 105,28 (Cento e cinco reais e vinte e oito
centavos). Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico 003/2025 - Data de Assinatura: 07/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa especializada em mão de obra para execução de serviços de
instalação, retirada e substituição de luminárias de vias públicas e demais serviços, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital), em
atendimento ao Termo de Cooperação Técnica nº 053/2023 - PROCEL-ENBPar - Objeto:
Implementação de ações de eficiência energética em sistemas de iluminação pública.
Contrato Administrativo Nº 063/2025 - Contratado: CBX Instaladora Ltda (38.026.218/0001-
98). Valor: R$ 33.761,00 (Trinta e três mil setecentos e sessenta e um reais). Fundamentação
Legal: Pregão Eletrônico 004/2025 - Data de Assinatura: 07/07/2025.


